
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

с $ Г  2019 г. Донецк

О внесении изменений в Приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 27.11.2018 №1044

№  і У

В соответствии с подпунктом 12.7 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22.07.2015г. № 13-43 (с изменениями), на выполнение 
решения Коллегии Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 28.08.2018г., с целью соблюдения организации и проведения 
мероприятий по разработке обновленных Примерных основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, обеспечения деятельности Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики по присвоению (подтверждению) 
учебным изданиям грифа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики в соответствии с Порядком присвоения 
(подтверждения) учебным изданиям грифа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики, утвержденным Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
29.03.2017 № 265, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 14.04.2017, регистрационный № 1947 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 3 Приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 27.11.2018 № 1044 «О разработке 
Примерных основных образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования» (далее -  Приказ):

1.1. Исключить подпункт 3.2 Приказа.
1.2. Подпункты 3.3.-3.6. Приказа считать подпунктами 3.2.-3.5. 

соответственно.



1.3. Подпункт 3.5. Приказа изложить в следующей редакции:
«3.5. Предоставить в Министерство образования и науки Донецкой 

Народной Республики Примерные основные образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования с целью рассмотрения вопроса о присвоении учебным 
изданиям грифа «Допущено Министерством образования и науки 
Донецкой Народной Республики». Срок: до 05.04.2019 г.»

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр Е.В. Горохов




